*Audaces legat ipsa viros, qui colla ferarum*

*Arte ligent, certoque premant venabula nisu.*

Audaces Justiniano *δύδκιμῆτες τῆ τέλμη*, qui cum feris pugnabant. *μὲν ἡμεῖσιον* etiam dicebatur, quod ultra unius diei spatium non protraheretur. præter has igitur differentias sylvæ & pancarpi pancarpum in amphitheatro, sylva in circo edebatur. pancarpum spectaculum usque ad posteriorum imperatorum ævum duravit, & solebat edi à consulibus & prætoribus qui magistratum inibant. at venationis illud sive direptionis ludicrum, quam sylvam dicebant, penitus ab usu & consuetudine recesserat sub posterioribus imperatoribus. Ergò quidquid miscellum esset, & ex variis rebus contextum confarcinatumque, *παίσιον* Græci dixerunt. sic

*παίσιον*

rostrata Cn. Pompeii, quæ ipsius & patris ejus & proavi fuit, quam Philippi temporibus vester fiscus inuasit. In qua pictura etiam nunc continentur <sup>1</sup> cervi palmati ducenti mixtis Britannis: <sup>2</sup> equi feri xxx. <sup>3</sup> oves feræ c. alces x. <sup>4</sup> tauri Cypriaci c. <sup>5</sup> struthiones Mauri miniati ccc. onagri xxx. apri c l. ibices c c. damæ c c. Hæc autem omnia populo rapienda concessit die muneris quod sextum edebat. Præturam nobilem gessit: <sup>6</sup> post juris-<sup>4</sup> dictionem consulatum primum iniiit cum Antonino Caracallo, secundum cum Alexandro. <sup>7</sup> Filios duos habuit, unum consularem, qui cum ipso Augustus appellatus est, qui juxta Carthaginẽ in Africa bello absumptus est; & filiam <sup>8</sup> Metiam Faustinam, quæ nupta est Junio Balbo consulari viro. In consulatibus clarior fuit sui temporis consulibus, ita ut ei Antoninus invideret, modò prætextas ejus, modò latum clavum, modò circenses ultra imperatorium modum mirans. <sup>9</sup> Palmatam tunicam, & togam pictam primus Romanorum privatus suam propriam habuit,

πάλμαρον τεφάνον vocant coronam ex vario florum genere factam. *Salmas.*

\* Quæ picta est in domo rostrata in Cn. Pompeii.] More qui eo sæculo frequentissimus. Plin. libro xxxv. cap. vii. *Casaub.*

1. Cervi palmati ducenti.] Πλατυκέρωτες Græcorum. Plinius libro xi. cap. xxxvii. *Idem.*

2. Equi feri xxx.] De equis feris Aristoteles, Plin. Oppianus, alii. *Idem.*

3. Oves feræ c.] Ovem feram appellarunt Romani veteres quam camelopardalim Græci. sed hoc loco & in Probo Vopisci, ovem feram interpretor, quod verba sonant οὐν ἀγέλιω. *Idem.*

4. Tauri Cypriaci c.] Horum forma peculiaris: erant enim gibberes, ut ex Aristotele refert Servius. *Idem.*

5. Struthiones Mauri miniati ccc.] Μαυροστίας σπυθῆς. Miniari solita Roma, quæ ad spectacula aut pompam producerentur, ex Plinio discimus. *Idem.*

6. Post jurisdictionem consulatum primum iniiit.] In utroque consulatu fuit suffectus, ut apparet ex Fastis. *jurisdictio κνέλιω* hic est prætura: non quod jurisdictionem non haberent majores alii magistratus; sed quia juris ordinarii administratio propria prætorum, sic sæpe in Pandectis. *Idem.*

7. Filios duos habuit, unum consularem.] Palat. *Illum consularem qui cum ipso, &c.* Quod rectum est. legi tamen etiam posset: *Filios duos habuit, filium consularem qui cum ipso Augustus appellatus est, & filiam Metiam Faustinam etiam consulari nuptam.* Atque id rectius esse arbitror, filiorum autem nomine tam mares quam feminas comprehendi nemini ignoratur, qui vel primoribus laboris jus nostrum gustavit. *Salmas.*

8. Metiam Faustinam.] *Metiam Faustinam.* *Idem.*

9. Palmatam tunicam & togam pictam, &c.] Ad Alexandrum Severum de hoc diximus. *Casaub.*

habuit, quum antè imperatores etiam de Capitolio acciperent vel de Palatio. Equos Siculos c. Cappadoces c. <sup>4</sup> permittentibus imperatoribus factionibus divisit. Et per hæc populo satis charus qui semper talibus commovetur. Cordus dicit in omnibus civitatibus Campaniæ, Hetrurix, Umbriæ, Flaminix, Piceni, de proprio illum per quadriduum ludos scenicos & juvenalia edidisse. Scripsit & laudes soluta oratione omnium Antoninorum qui ante eum fuerunt. Tantum autem Antoninos dilexit ut sibi quoque, <sup>2</sup> ut multi dicunt, *Antonini*; ut plerique autem asserunt, *Antonii* nomen adscripserit. <sup>3</sup> Jam illud satis constat quòd <sup>4</sup> filium Gordianum <sup>5</sup> nomine Antonini, & signo illustravit, quum apud præfectum ærarii more Rom. <sup>5</sup> professus filium publicis actis ejus nomen infereret. Post consulatum proconsul Africæ factus est, adnitentibus cunctis <sup>6</sup> qui Alexandri imperium etiam in Africa clarum per proconsulis dignitatem haberi atque esse voluerunt. Extat epistola ipsius Alexandri, qua senatui gratias agit quòd

1. *Permittentibus imperatoribus.*] Nam auctoritate principis opus fuit ad equos curules comparandos. de quo multa in epist. Symnachi. *Idem.*

2. *Ut multi dicunt, Antonini, ut plerique autem asserunt, Antonii nomen adscripserit.*] Iterum infra, *nobilitatem, ut nonnulli, ab Antoninis, ut plurimi, ab Antonis duxit.* ita & vetus lapis tercio Gordiano positus, in quo dicitur M. ANTONIVS. GORDIANVS. *Idem.*

3. *Jam illud satis constat quòd filium Gordianum nomine Antonini & signo illustravit.*] Hæc pessime à correctoribus accepta: Legend. *Jam illud satis constat, quòd filium Gordianum nomine, Antonini signo illustravit, quum apud præfectum ærarii more Romano professus filium publicis actis ejus nomen infereret.* Filium Gordianum nomine, Antonini signo id est cognomine illustravit, cum ejus nomen actis publicis inferendum curaret. in Gordiano juniore: *Antoninum filium*